
ECAD Ente Capofila Ambito Distrettuale Sociale n.6 - Sangrino

Determinazione n.  109  del 05/04/2018

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE SEGRETARIATO SOCIALE, PRONTO INTERVENTO 
SOCIALE, SERVIZI DI CONTRASTO AL CHILD ABUSE, PUNTO UNICO DI ACCESSO PUA E 
SERVIZIO PSICO-SOCIOEDUCATIVO PER LA FAMIGLIA, SEGRETARIATO – INTEGRAZIONE 
ORE ALLA COOPERATIVA LEONARDO SOC. COOP. SOCIALE – PERIODO APRILE/GIUGNO 
2018 – PROVVEDIMENTI.

F.to Le Donne Felice

IL RESPONSABILE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 05/04/2018. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



        CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 

E.C.A.D. N. 6 “SANGRINO” 
ENTE CAPOFILA DI AMBITO DISTRETTUALE 
Presso COMUNE DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 

 
OGGETTO: Servizio sociale professionale segretariat o sociale, pronto intervento 
sociale, servizi di contrasto al Child Abuse, punto  unico di accesso PUA e servizio 
psico-socioeducativo per la famiglia, segretariato – Integrazione ore alla 
Cooperativa Leonardo Soc. Coop. Sociale – periodo a prile/giugno 2018 – 
Provvedimenti. 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO – ECAD  N. 6 SANGRINO   

 
Con i poteri di cui al decreto del Sindaco n. 4 del 29 dicembre 2016  

                   

Visto la seguente proposta di determinazione: 
Premesso che:  
- con delibera del 04-12-2017 con la quale la Conferenza dei Sindaci ha autorizzato la 
proroga, fino al 31 marzo 2018, dei servizi in essere del Piano Sociale Distrettuale 
2013/2016; 
- con determina di questo servizio è stato  prorogato fino  al 31 marzo 2018, nelle more 
dell’iter procedurale per l’appalto del servizio sociale professionale segretariato sociale, 
pronto intervento sociale, servizi di contrasto al Child Abuse, punto unico di accesso PUA 
e servizio psico-socioeducativo per la famiglia, segretariato dei servizi previsti  del Piano  
Sociale  Distrettuale dell'Ambito Sociale Distrettuale n. 6 “ Sangrino “ 2017/2018, ai 
medesimi patti e condizioni, del contratto Rep. n. 163 del 4.3.2016 alla Cooperativa 
Leonardo Soc. Coop. Sociale con sede in Avezzano ; 
-  con delibera del 26-01-2018 con la quale la Conferenza dei Sindaci ha stabilito, nelle 
more del nuovo appalto dei servizi e comunque  fino al 31 marzo 2018, di integrare le ore 
che attualmente svolge la Cooperativa di cui sopra per i servizi in premessa per un 
importo pari alla differenza delle somme tra il Piano Sociale Distrettuale  in proroga e il 
Piano Sociale Distrettuale 2017/2018; 
-  con delibera del 28-03-2018 con la quale la Conferenza dei Sindaci ha stabilito, nelle 
more del nuovo appalto dei servizi e comunque  fino al 30 giugno 2018, di prorogare 
l’integrazione delle ore che attualmente svolge la Cooperativa di cui sopra per i servizi in 
premessa per un importo pari alla differenza delle somme tra il Piano Sociale Distrettuale  
in proroga e il Piano Sociale Distrettuale 2017/2018; 
Considerato  che la Cooperativa Leonardo Soc. Coop. Sociale con sede in Avezzano si è 
resa disponibile all’integrazione delle ore al personale che svolgono i servizi per conto di 
questo Ecad comunicando il relativo importo orario; 
Considerato  che il CIG di riferimento del presente affidamento è il ZAA230D3BD; 



Dato atto  che è stato acquisito D.U.R.C. ai fini dell' accertamento della regolarità 
contributiva della Ditte affidataria; 
Precisato  che il pagamento delle somme dovute è subordinato all' accertamento dell' 
effettiva regolarità contributiva delle Ditte affidatarie; 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste sull’ex cap. 10880/1 del bilancio di 
previsione finanziario 2018, sufficientemente capiente; 
Dato atto dell' insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi 
dell' art.6 bis della L.241/90, degli artt.6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell' art.7 del Codice di 
Comportamento Integrativo del Comune di Castel di Sangro;   

 
D E T E R M I N A 

 
- di disporre , per le motivazioni indicate in premessa, l’integrazione di n. 54 ore mensili  dal 

01 aprile  2018  fino al 30 giugno 2018, nelle more dell’iter procedurale per l’appalto dei 
servizi previsti  del Piano  Sociale  Distrettuale dell'Ambito Sociale Distrettuale n. 6 “ 
Sangrino “ 2017/2018, ai medesimi patti e condizioni, alla Cooperativa Leonardo Soc. 
Coop. Sociale con sede in Avezzano per il servizio sociale professionale segretariato 
sociale, pronto intervento sociale, servizi di contrasto al Child Abuse, punto unico di 
accesso PUA e servizio psico-socioeducativo per la famiglia, segretariato; 
- di dare atto    che il costo complessivo della suddetta proroga, per i servizi già indicati e 
per il periodo considerato, è pari a € 3277.50 Iva compresa; 
- di impegnare , con il presente atto, la somma complessiva di € 3277.50 ai sensi dell' 
articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 
d.Lgs. n. 118/2011, imputandola sull’esercizio 2018 sull’ex cap. 10880/1; 
-  di prevedere che i contratti sarà stipulato ai sensi dell' art. 32 comma 14 del D.Lgs 
50/2016. 
-  di dare atto  che, qualora in seguito ai controlli effettuati d’ufficio dall’Amministrazione 
emergesse la non veridicità della dichiarazione sostitutiva presentata la Ditta affidataria 
decadrà da ogni beneficio conseguente l’adozione del presente provvedimento; 
-  di dare atto  che è obbligo dell’appaltatore osservare in tutte le operazioni di pagamento 
conseguenti all’affidamento di cui al presente provvedimento le norme sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari a norma dell’art. 3 L. 136/2010, riportando negli strumenti di 
pagamento utilizzati il codice CIG indicato in oggetto e, che, ai sensi dell’art. 3, comma 9-
bis, della L. 136/2010, il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale o degli altri 
strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina la risoluzione 
di diritto del contratto; 
- di autorizzare  il Servizio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento 
previa presentazione di regolare fattura elettronica, accettata da questo Servizio e 
successivamente vistata, dopo verifica della regolarità del servizio e della regolarità 
contributiva, dando atto che l’IVA esposta in fattura dovrà, ai sensi dell’art. 17 ter del DPR 
633/1972, deve essere versata dal destinatario all’Erario; 
- di confermare  che non ricorrono elementi di incompatibilità ai sensi del combinato 
disposto dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 così come (introdotto dall'art. 1,comma 41, 
legge n. 190 del 2012) e dell’art. 6, comma 2 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62; 
- di dare atto  che si provvederà, per quanto di competenza, agli obblighi sanciti dal 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 



pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni ed alla pubblicazione di cui all’art. 1, comma 32 della L. 192/2012; 
- di rendere noto  che, a norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016, Responsabile del presente procedimento è il sottoscritto Responsabile 
dell’Ufficio di Piano. 
Se ne dispone la trasmissione al Sindaco, al Segretario Com.le e Resp. Servizio 
Ragioneria. 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO   

Felice Le Donne    

 
   
 
  
 

 

 



Castel di Sangro, lì 14/05/2018

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Felice LE DONNE

IL RESPONSABILE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 14/05/2018


